

Kamionki, 19.08.2024

Rada Miejska w Kórniku  
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Urząd Miejski w Kórniku

Rada Miasta i Gminy Kórnik

wpl. dn. 20.08.2024



### Wniosek

o udostępnienie możliwości zakupu w celu wykorzystywania wtórnego przedmiotów do tego się nadających przywożonych do PSZOK-u w Czołowie.

Występując w imieniu mieszkańców gminy Kórnik, którzy zwrócili się do mnie z prośbami o tzw. Otwarcie PSZOK-u wnioskuję o umożliwienie mieszkańcom na ewentualny zakup przedmiotów, którym można dać nowe życie, które nadają się do dalszego wykorzystania.

Zdaję sobie sprawę, że w obecnym stanie rzeczy udostępnienie terenu PSZOK-u jest wręcz niemożliwe, tym niemniej można i chyba należy rozważyć, jakie trzeba podjąć kroki aby umożliwić mieszkańcom możliwość korzystania z używanych ale zdalnych do użytku rzeczy za niewielkie pieniądze.

Wniosek ma wiele uzasadnień :

1. Nie wszyscy w naszej gminie są zamożni i są osoby, które wiele rzeczy trafią naprawić a muszą oszczędzać z różnych powodów,
2. Wtórne używanie rzeczy jest korzystne dla środowiska - ograniczamy w ten sposób ilość produkowanych śmieci - czyli mamy realny wpływ na mniejsze zaśmiecanie świata,
3. Przedmioty wywożone do PSZOK mogą mieć drugie - zupełnie inne życie. Mogą być przerabiane, przetwarzane artystycznie przez rękodzielników czy rzemieślników,
4. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawa o gospodarowaniu odpadami komunalnymi nie zabrania sprzedaży przekazanych do PSZOK. Rzeczy,
5. Tzw. Upcykling może być chociaż niewielkim źródłem dochodów - jesteśmy bogatą gminą ale nie powinniśmy gardzić dodatkowymi, małymi pieniędzmi.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, uprzejmie wnoszę o pochylenie się nad tematem i rozważenie, w jaki sposób można by zorganizować tak PSZOK ( lub w takim miejscu PSZOK) aby mógł tam funkcjonować bazarek rzeczy używanych. Takie bazarki istnieją w różnych miastach i myślę, że również w naszej gminie uda się coś takiego zorganizować.

Być może przy jakimś punkcie przeładunkowym...

Z wyrazami szacunku

Helena Świdurska  
Radna MiG Kórnik